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SITIOS WEB OFICIALES
(PARA PROYECTOS E INVESTIGACIONES JURIDICAS EN GENERAL, ORDENADOS ALFABETICAMENTE)

Antropologia Forense/Presidencia de la Republica/Secretaria de Derechos Humanos para el pasado Reciente (SDHPR):
<https://www.gub.uy/secretaria-derechos-humanos-pasado-reciente/antropologia-forense>

Archivo General de la Nacién/ Ministerio de Educacion y Cultura (MEC): <https://www.gub.uy/ministerio-educacion-

cultura/archivo-general-nacion>

Banco de Prevision Social: https://www.bps.gub.uy/19382/banco-de-prevision-social.html

Biblioteca del Poder Legislativo: https://pmb.parlamento.gub.uy/pmb/opac css/

Biblioteca Nacional del Uruguay: https://www.bibna.gub.uy/en-linea/

Busqueda de Documentos y Leyes en Parlamento del Uruguay:

<https://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/busquedaAvanzada>

Centro de Informacién Oficial (IMPO): <https://www.impo.com.uy/>

Comisionado Parlamentario Penitenciario: https://www.inau.gub.uy/

Congreso de Intendentes: https://www.gub.uy/congreso-intendentes/

Constitucion y Legislacion/ Parlamento del Uruguay:
<https://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/311>

Derechos Humanos y Cultura/ Ministerio de Desarrollo Social (MIDES): <https://www.gub.uy/ministerio-desarrollo-

social/derechos-humanos-cultura>

Direccion General de Registros (DGR)/Ministerio de Educacion y Cultura (MEC): <https://portal.dgr.gub.uy/>

Direccidon Nacional de Educacion del MEC: https://www.inau.gub.uy/

Fiscalia General de la Nacidn: <https://www.gub.uy/fiscalia-general-nacion/>

Fondo de Cultura Universitaria, consulta de textos (FCU): https://fcu.edu.uy/articulos/libros/

Junta de Transparencia y Etica Publica: https://www.gub.uy/junta-transparencia-etica-publica/

Inmujeres / Ministerio de Desarrollo Social/Género (MIDES): <https://www.gub.uy/ministerio-desarrollo-social/genero>

Institucion Nacional de Derechos Humanos y Defensoria del Pueblo (INDDHH): <https://www.gub.uy/institucion-nacional-
derechos-humanos-uruguay/>

Instituto del Nifio y Adolescente del Uruguay: https://www.inau.gub.uy/
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Instituto Técnico Forense (ITF): <https://www.poderjudicial.gub.uy/oficinas/item/6659-instituto-tecnico-forense-6659-
i-t-f.html>

Inteligencia Estratégica del Estado (SIEE): <https://www.gub.uy/secretaria-inteligencia-estrategica-estado/>

Ministerio de Ambiente: https://www.gub.uy/ministerio-ambiente/ambiente

Ministerio de Defensa Nacional (MDN): <https://www.gub.uy/ministerio-defensa-nacional/>

Ministerio de Economia y Finanzas: https://www.gub.uy/ministerio-economia-finanzas/

Ministerio de Industria, Energia y Mineria: https://www.gub.uy/ministerio-industria-energia-mineria/

Ministerio del Interior (MI): <https://www.minterior.gub.uy/>

Ministerio de Relaciones Exteriores (MRREE): <https://www.gub.uy/ministerio-relaciones-exteriores/>

Ministerio de Salud Publica (MSP): https://www.gub.uy/ministerio-salud-publica/

Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Republica: https://www.opp.gub.uy/

Ombudsman (Defensor del Pueblo) Uruguay:
<https://pmb.parlamento.gub.uy/pmb/opac css/index.php?lvi=categ see&id=41023>

Parlamento del Mercosur: https://www.parlamentomercosur.org/

Parlamento del Uruguay: <https://parlamento.gub.uy/>

Poder Judicial/Centro de Estudios Judiciales del Uruguay (CEJU): <https://www.poderjudicial.gub.uy/oficinas/item/6702-
centro-de-estudios-judiciales-6702.html|>

Policia Cientifica /Ministerio del Interior (DNPC): <https://www.gub.uy/ministerio-interior/policia-cientifica>

Presidencia de la Republica/Secretaria de Derechos Humanos para el pasado Reciente (SDHPR):
<https://www.gub.uy/secretaria-derechos-humanos-pasado-reciente/>

Publicaciones Juridicas (IMPO): <https://www.impo.com.uy/publicaciones-juridicas/>

Revistas y publicaciones periddicas sobre Uruguay: https://anaforas.fic.edu.uy/jspui/handle/123456789/16

Suprema Corte de Justicia (SCJ): <https://www.poderjudicial.gub.uy/oficinas/item/6723-suprema-corte-de-justicia-
scj.html>

MERCADO COMUN DEL SUR

ALADI: https://www.aladi.org/sitioaladi/

Documentos Oficiales de Comisiones del Mercosur: <https://documentos.mercosur.int/>

Documentos y Normativas del Mercosur: <https://www.mercosur.int/documentos-y-normativa/normativa/>

Mercado Comun del Sur (Mercosur): <https://www.mercosur.int/>
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